REQUERIMENTO  N.º   381 ⁄2010

Ementa: solicitando informar a possibilidade de realizar um estudo para colocação de um Semáforo na
Rua Marechal Deodoro, esquina com a Ladeira Barão de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos comerciantes locais e motoristas que transitam pelo local.

Considerando que é uma rua de muito movimento.

Considerando que agora no final de ano o movimento aumenta muito devido as compras de natal.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro junto ao Departamento de transito, solicitando infomar sobre a possibilidade  de
realizar um estudo para colocação de um Semáforo na Rua Marechal Deodoro, esquina com a Ladeira
Barão de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB